Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 206/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 17 de junho de 2025.

Ao: Sr. Elias Lugão Britto

Secretário Municipal de Esporte e Lazer.

Assunto: SOLICITA REALIZAÇÃO DE CAMPEONATO DE BOCHA NO

MUNICÍPIO.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a realização de um Campeonato Municipal de Bocha,

promovido pela Secretaria de Esportes.

A realização deste campeonato visa incentivar a prática esportiva, promover o lazer e

proporcionar maior integração entre os moradores, além de valorizar a modalidade de

bocha, que faz parte da cultura esportiva de muitas famílias do nosso município.

Considerando os benefícios sociais, esportivos e de saúde que essa iniciativa pode gerar,

solicitamos que o evento seja incluído no calendário de atividades da Secretaria, com a

definição de local, data, regulamento e demais ações necessárias para sua execução.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/CZ Nº 206/2025